PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME
                                                                          ESTADO DE MINAS GERAIS
                                                                          Rua Pereira Guimarães, nº. 8 - Centro - CEP 35.670.000

                            Tele FAX:  ( 31 ) 3537-5806

                                                              ASSESSORIA  DE  LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA nº 02 REFERENTE AO EDITAL DE LICITAÇÃO DA TP Nº. 002/2017, QUE TEM POR
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NA OBRA DE REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL “GENY GUIMARÃES
DE OLIVEIRA”, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS.

Aos 13 dias do mês de julho de 2017, às 09:30 horas se reuniram, os membros da Comissão
de Licitação, designados através da Portaria nº. 24, de 03/01/2017, para analisar o
procedimento licitatório do Edital da TP nº. 002/2017.

Iniciados os trabalhos, foram apresentados os recursos entregues em tempo hábil pelas
empresas Solução Engenharia e OHS Engenharia que foram apresentados ao departamento
jurídico para análises e emissão de parecer jurídico (anexo).

A comissão de licitações RATIFICA o parecer jurídico, sendo assim ficam INABILITADAS as
empresas Construtora Mega, NV Prestação de Serviços e WEB Industria e Tecno Serviços  e
de acordo com o parecer jurídico ratificado pela comissão  as empresas Solução Engenharia e
OHS Engenharia estão HABILITADAS.

Fica marcada a nova seção para o dia 26/07/2016 às 14:00h na sala de licitações da Prefeitura
Municipal de Mateus Leme.

Nada mais requerido nem a tratar, a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata que, lida e
aprovada, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação presentes.

                                  Alexsandro Eustáquio David
                                                 Presidente

Deickmiller Siqueira Pinto                    André Luiz de Oliveira